
Pří kazil í smlouva

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
č. 2017/0202/01 ORIP

mezi:

Příkazce:

Se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupený:

(dále jen „příkazce") 
na straně jedné

Statutární město Kladno
Nám. Starosty Pavla 44 
00234516 
CZ 234516
Ing. Přemyslem Mužikem,, náměstkem primátora

a

Příkazník:
Se sídlem:
Korespondenční adresa:
IČ:
DTČ:
Zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:
Zastoupený:

(dále jen „příkazník") 
na straně druhé

Allowance s.r.o.
Korunní 810/104, Praha Vinohrady PSČ 101 00 
Na Dvorcích 1989/14, 140 00 Praha 4 - Krč 
261 40 136 
CZ 26140136

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 73765 

Lubomírem Chalupou, jednatelem

Příkazce a příkazník společně také jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník (dále také jako „OZ“) tuto příkazní smlouvu:

L PŘEDMET SMLOUVY

1-1 Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka obstarat pro příkazce níže definované záležitosti v rámci 
realizace projektu „Kanalizace Kladno - Švermov44 (dále také jako rojekť) a závazek příkazce 
zaplatit za řádně poskytnuté plnění příkazníkovi odměnu ve výši a způsobem dle této smlouvy.

1-2 Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění dle této smlouvy zahrnuje následující činnosti 
příkazníka: Poradenskou a organizační podporu v době realizace projektu podle aktuálních 
podmínek příslušných právních předpisů vydaných Ministerstvem životního prostředí ČR (dále 
také jako ,,MŽP“) v době poskytování tohoto plnění (dále také jako „aktuální podmínky OPŽP 
2007 - 2013“). Sent patří:

Pf. č.:

.Kanalizace Kladno Svermov44



Příkazní smlouva

Závěrečné vyhodnocení akce (ZVA)
■ Účast na koordinačních jednáních se zástupci objednatele, provozovatele VHI a poskytovatele dotace 

(SFŽP)
■ Zajištění soupisu všech faktur včetně jejich obsahové náplně;
■ Revize projektové dokumentace vč. příloh
■ Revize finančně-ckonomické analýzy projektu, případně její přepracování
■ Vypracování finální verze žádosti o ZVA v tištěné a elektronické verzi (v elektronickém nástroji SKP 

2014+) v rozsahu stanoveném metodickými pokyny Státního fondu životního prostředí pro 
vypracování ZVA;

■ Zaj ištění a zpracování dalších podkladů na základě požadavků implementačního orgánu (SFŽP);
■ Zpracování formuláře Závěrečného vyhodnocení akce;

1.3 V rámci Operačního programu Životní prostředí v programovacím období 2007 ~ 2013 (dále také 
jako *OPŽPw) je v rozsahu a podle aktuálních podmínek příslušných právních předpisu vydaných 
Ministerstvem životního prostředí ČR (dále také jako ,,MŽP“) stanovená tzv. „doba udržiteiností 
projektuj Pro projekty vodohospodářské infrastruktury je tato doba stanovena na 10 let. 
Administrátorem OPŽP je Státní fond životního prostředí (dále jen „Fond"). V rámci této doby a 
v souladu s ustanoveními této smlouvy bude příkazník pro příkazce vykonávat následující činnosti:

Vypracování jedné průběžné provozní monitorovací zprávy (dále jen „PPMZ“). Tato 
činnost zahrnuje:

a) Ex-post monitoring vodohospodářského projektu v rámci OPŽP; prioritní osa 1, v rozsahu;
- zpracování PPMZ,
- zpracování „Monitorovacího nástroje" (dále jen „VIN"),
- zkontrolování dodržení ceny vodného a stočného dle relevantní Finanční analýzy/Finančně-

ekonomické analýzy,
- vypořádání všech připomínek k PPMZ uložených MŽP nebo Fondem v požadovaném termínu, 

rozsahu a kvalitě.

b) Zajištění potřebných podkladů a příloh u příkazce a to v minimálním požadovaném rozsahu:
- výpočet kalkulace cen pro vodné a stočné za monitorovaný kalendářní rok a dosažené 

skutečnosti v témže roce dle přílohy č. 20 vyhlášky MZe Č. 428/2001 Sb., ve znění vyhlášky č. 
48/2014 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, zasílané 
na MZe, platné pro monitorovaný rok,

- kalkulace ceny pro vodné/stočne podle přílohy č. 19 vyhlášky MZe č. 428/2001 Sb,, ve znění 
vyhlášky č. 48/2014 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, pro aktuální rok,

- případné další samostatné přílohy požadované Fondem.

2. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA PŘI PLNĚNÍ SMLOUVY

2.1 Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat dle platných ustanovení občanského zákoníku, 
pečlivě a poctivě podle svých schopností a při plnění smlouvy použije každého prostředku, kterého 
vyžaduje povaha příkaznikem podle teto smlouvy obstarávaných záležitostí, a to takového prostředku, 
který sc shoduje s vůlí příkazce.

2.2 Příkazník je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle pokynů příkazce a 
v souladu sjeho zájmy. Příkazník neodpovídá za vady v dokončené apříkazci odevzdané práci, jestliže 
tyto vady byly způsobeny použitím podkladů, informací a věcí, předaných mu ke zpracování příkazcem. 
Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen 
tehdy, když na něm příkazce trvá.

2.3 Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech skutečnostech a postupech, které 
zjistí při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce.

Pf. č.;

.Kanalizace Kladno Švermov1



Příkazní smlouva

2.4 Příkaznik zodpovídá za bezchybné provedení plnění předmětu této smlouvy a odpovídá za škody
vzniklé v důsledku neplněni smluvních podmínek.

2.5 Příkazník je povinen provést příkaz osobně, není-ií dále stanoveno jinak. Příkaznik je oprávněn 
uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob (např. jinou právnickou nebo fyzickou 
osobou). Toto právo se vztahuje na činnosti, které příkazník nemůže zajistit zc svých zdrojů. K těmto 
činnostem je příkazník oprávněn udělit třetím osobám plnou moc k uskutečňování právních úkonů 
jménem příkazce, a to na základě zmocnění příkazce podle článku 3.5 této smlouvy, Svěří-li příkazník 
provedení příkazu jinému, odpovídá, jako by příkaz prováděl sám.

2.6 Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu, na základě písemné výzvy příkazce, věci a 
veškeré užitky, které za něho převzal při začátku a během plnění této smlouvy.

2.7 Zjistí-li příkazník při zajišťování předmětu plněni podle této smlouvy překážky, které znemožňují řádné 
uskutečnění činnosti a právních jednání dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně příkazci, se kterým 
se dohodne na odstranění těchto překážek. Nedohodnou-li se strany na odstranění překážek, popř. změně 
smlouvy, ve lhůtě 7 dnů, je příkazník oprávněn vypovědět smlouvu ve smyslu ustanovení § 2440 
občanského zákoníku. Příkazníkovi náleží v tomto případě částka, dosud účelně a nezbytně vynaložená 
pro potřeby příkazce,

2.8 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, 
technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, sc kterými přijde při plnění této 
smlouvy do styku. Tyto údaje jsou smluvními stranami považovány za předmět obchodního tajemství 
příkazce ve smyslu ustanovení § 504OZ.

3. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE

3.1 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně 
nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci 
své činnosti. Příkazce je povinen řádně a včas (v písemně dohodnutém termínu) předat příkazníkovi 
veškerý listinný materiál potřebný k řádnému plnění srn louvy.

3.2 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění 
předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, a to včetně zajištění potřebné součinnosti dalších osob 
spolupracujících na přípravě a realizaci projektu.

3.3 Příkazce je povinen příkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou řádně a včas uhradit 
odměnu stanovenou v článku 4, této smlouvy, a to i v případě, že příkazníkem pro příkazce podle této 
smlouvy obstarávaná záležitost nebude naplněna z jiných důvodů než z důvodů porušení povinností 
příkazníka podle léto smlouvy a dále v případě, že se nedostaví výsledek obstarávaný příkazníkem 
jménem příkazce podle této smlouvy je příkazce povinen nahradit příkazníkovi náklady účelné 
vynaložené při provádění příkazu podle této smlouvy.

3.4 Příkazce se v souladu s ustanovením § 2439 OZ zavazuje v případě potřeby udělit příkazníkovi plnou moc 
k uskutečňování právních jednání jménem příkazce.

3.5 Příkazce se zavazuje neuzavřít po dobu trvání příkazu se třetí osobou jakožto příkazníkem příkazní 
smlouvu Či smlouvu obdobnou, jejímž předmětem by bylo obstarání záležitosti či její části, jak vyplývá z 
této smlouvy,)

4. CENA
4.1 Za plnění činnosti dle článku 1.2 náleží příkazníkovi odměna ve výší

Cena celkem 80 000,- Kč

4.2 Za plnění činnosti dle článku 1.3 nálež! příkazníkovi odměna ve výši

Cena celkem 28 000,- KČ/1 PPMZ

4.3 Odměna příkazníka podle čl. 4,1 a 4.2 neobsahuje DPH, které bude fakturováno podle příslušného 
daňového zákona platného v den uskutečnění zdanitelného plnění.

Př.č.:

.Kanalizace Kladno Švermov*



Příkazní smlouva

4.4 Odměna příkazníka podle ČI. 4.1 a 4.2 zahrnuje vynaložené náklady příkazníka a zahrnuje náklady na 
cestovné. Tato cena neobsahuje mimořádné náklady, které byly vynaloženy při plnění této smlouvy 
nebo v souvislosti s tím z důvodu mimo osobu příkazníka - např. náklady na vypracování speciálních 
znaleckých posudků, které si vyžádá příkazce. Uvedené náklady hradí v plném rozsahu příkazce na 
základě dokladů předložených příkazníkem.

4.5 Odměna podle čl. 4.1 této smlouvy za plnění předmětu smlouvy podle Článku 1.2 této smlouvy bude 
uhrazena po schválení Závěrečného vyhodnocení akce Fondem. Smluvní strany se dohodly, že k 
tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena faktura - 
daňový doklad.

4.6 Odměna podle čl. 4.2 této smlouvy' za plnění předmětu smlouvy' podle článku 1.3 této smlouvy bude 
uhrazena po podání PPMZ pro projekt na Fond. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k 
uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena faktura - daňový doklad.

4.7 Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených příkazníkem do 30 dnů po jejich 
vystavení příkazníkem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy příkazce předal 
příkaz k úhradě peněžnímu ústavu příkazce.

5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY
5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy a uzavírá sc na dobu určitou do splnění 

veškerých závazků smluvních stran vyplývajících z této smlouvy.

5.2 Tento smluvní vztah může být, před uplynutím výše sjednané doby, dále ukončen způsoby stanovenými v 
§2440 až 2443 OZ.

5.3 Závazek příkazníka uskutečňovat sjednané záležitosti a závazek příkazce hradit příkazníkovi sjednané 
odměny zaniká ke dni skončení této smlouvy vzájemnou dohodou nebo k poslednímu dni výpovědní 
doby, ledaže tato smlouva stanoví jinak.

6- SANKCE
6.1 Pro případ prodlení s úhradou odměny příkazníka vc lhůtě splatností je příkazce povinen zaplatit 

příkazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

6.2 Příkazník odpovídá za případné vady plnění a vzniklé Škody prokazatelně způsobené příkazníkem 
příkazci v souvislosti splněním předmětu této smlouvy vyjma škod vzniklých vinou příkazce. Příkazník 
neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od příkazce, u kterých příkazník 
ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ní upozornil 
příkazce, ale ten na jejich použití trval.

6.3 V případě, že příkazník zvlášť hrubým způsobem poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy a 
následky tohoto porušení neodstraní ani v dodatečně stanovené lhůtě ke zjednání nápravy, je povinen 
zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výší 10.000 KČ za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

6.4 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v bodě 2.8 této smlouvy je příkazník povinen zaplatit 
příkazci smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

6.5 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody v plné výši. 
Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za 
každý jednotlivý případ.

6.6 V případě, žc příkazci bude uložena pokuta ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, je 
příkazník povinen tuto částku jako vzniklou škodu příkazci nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či 
zčásti v důsledku jednání či opomenutí příkazce nebo pokud na možné porušení předpisů příkazník 
příkazce předem upozornil.

Př. č.:

„Kanalizace Kladno Švermov*



Příkazní smlouva

7, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

7.2 Veškeré změny této smlouvy včetně ukončení platnosti je možné provést pouze písemnou formou, se 
souhlasem obou smluvních stran.

7.3 Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) vyhotoveních, přičemž příkazce obdrží dvě (2) vyhotovení, příkazník 
jedno (1) vyhotovení,

7.4 Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi 
míněna vážně a byla učiněna na základě jejích pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní 
strany připojují níže své podpisy.

7.5 Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že Statutární město Kladno je povinným 
subjektem dle zákona 5, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k Informacím, ve znění pozdějších předpisů 
a dle zákona č, 340/20í5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv).

Zároveň smluvní strany prohlašuji, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství a 
podpisem této smlouvy bezvýhradně souhlasí s jejím uveřejněním včetně jejích změn a dodatků.

V Praze, dne I 5, OZ, 2017

Lubomír Chalupa 
jednatel

'vvarree s.r.o.
Koruna i s 10/10 4.10100

P* nha - Vinohrady 
IČ 26140136 ®

Fř. ............

.♦Kanalizace Kladno ŠvermoV1


